COMUNE DI SOMMA LOMBARDO
Verbale n. 31

Parere del Collegio dei Revisori det Conti sulla proposta di deliberazione consiliare N, 108/2018 ad
oggetto “Variazione n, 3 al bilancio di previsione 2018-2020"

11 Collegio dei Revisori dei Conti

Visto che con deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 05.02.2018 & stato approvato il
bilancio di previsione 2018-2020 con la relativa documentazione di legge allegata;

Visto che con delibera n. 29 del 06.03.2018 & stato approvato il PEG 2018-2020;
Presa visione della proposta di deliberazione consiliare in oggetio,

Richiamati gh artt. 175, 193 ¢ 239 del TUEL ¢ il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i,, unitamente all’allegato
n. 4/1 contenenle il principio contabile applicato della programmazione di bilancio;

Visti ¢ verificati in particolare i prospetti riassuntivi delle variazioni del bilancio di previsione 2018-
2020, dai quali si ricavano i seguenti dati:

Puarte corrente exercizio 2018

Maggiori entrate (+) 257.050,47 ——
Minori entrate ) 253.973,04 2. Do :;
Avanzo 2017 +) 13450754 |EZ Ly ~
Ea @ o
Saldo (+)  137.584,97 Eéﬁ ED&' 2N
gf SO -
=0 )
o 25 5 Qf‘ﬁ‘{_
Maggiori spese () 40106373 2B Jch X
o & { @
Minori spese (+) 322.635,49 ,EE b "\?
=
Saldo () 7842824 SR S =
s i
3“0’\ 234
=
Differenza parte corrente (+) 59.156,73 Q {'\“ﬁ §
L3 (/\

Tale differenza deriva da un qumento dell 'avanzo economico per Eura 22,310,00 e dalla riduzione
degli oneri di urbanizzazione a finanziamento della spesa corrente per Ewro 36.846,73 ed é
desiinata al finanziamenio delle spese di investimento.

Parte conto capitale esercizio 2018

Maggiori entrate {(+) 1.501,35
Minori entrate () 519.750,00
Avanzo 2017 applicato ¢/capitale (1) 2.867.922,12

Saldo (+) 2.349.673,47



Maggiori spese -y 2.756.830,20

Minori spese (+)  348.000,00
Saldo (-) 2.408.830,20
Differenza parte conto capitale () 59.156,73

Tale differenza é finanziata da un aumento dell'avanzo economico per kuro 22.310,00 ¢ dalla
diminuzione degli oneri di urbanizzazione o finanziamento della spesa corremte per Euro
36.846,73.

Parte corrente esercizio 2019

Maggiori entrate (+) 17.000,00
Minori entrate (-) 0,00
Saldo +)  17.000,00
Maggiori spese (-) 24.000,00
Minori spese (+) 7.000,00
Saldo (=) 17.000,00
Differcnza parte corrente -) 0,00

Parte conto capitale esercizio 2019

Maggiori entrate () 0,00
Minori entrate () 320.000,00
Saldo (-} 320.000,00
Maggiori spese (-} 0,00
Minori spese (+)  320.000,00
Saldo +) 320.000,00
Differenza parte conio capitale (+) 0,00

Visto il parcre di rcgolaritd tecnica ¢ contabile del Responsabile del Settore Servizi Finanziari
deil’Ente;

Preso atlo inoltre:
- della congruita del fondo di riserva e del fondo crediti di dubbia esigibilitd, anche a fronte
delle variazioni contenute nell’assestamento;
- dell’inesistenza di debiti fuori bilancio da riconoscere ¢ finanziare;
- dell"inesistenza di passivitd potenziali che potrebbero sorgere nel corso dell*esercizio;



- del permanere degli equilibri di bilancio ai sensi defl*art. 193 TUEL;
CONSIDERATO

- che nella proposta di deliberazione consiliare vengono applicati euro 55.000,00 per il
rimborso delle spese legali sostenute da ex dipendenti ed ex amministratori per la frana del
Belvedere;

- che allo stato attuale non & stato deliberato dall’Ente aleun rimborso ¢/o stipulato alcun atto
transattivo con gh ex dipendenti e ex amministratori di quantificazione della spesa,

ESPRIME
Parere favorevole in ordine all’approvazione della variazione n.5 al bilancio di previsione 2018-
2020, fermo restando che per ta spesa di rimborso delle spese legali sostenute da ex dipendenti ed
ex amministratori per la frana del Belvedere, il parere favorevole ¢ solo per gli aspetti contabili, ma

che la spesa potrd cssere sostenuta solo a seguito della “delibera di rimborso™, previa
determinazione della spesa con allo idoneo a quantificarla.

Caslotti I 528 Franca Prc.b:dmlc 9

Romagnoli D.ssa Rosanna Effettivo ROW'“"D"QG é
Mellia Rag. Claudio Effettivo % //

Somma Lombardo, 26 oftobre 2018



